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1.  Одлука за давање согласност за формирање групи  во ЈОУДГ„Јасна 
Ристеска“- Охрид, со помал односно поголем број деца од законски 
утврдениот број. 
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учебната 2021/2022 година 

 8 

4.  Одлука за усвојување на годишната програма за работа на ЈОУДГ„Јасна 
Ристеска“ - Охрид за учебната 2022/2023 година. 

 9 

5.  Одлука за разрешување и именување членови во управниот одбор  на 
ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ – Охрид. 

 9 

6.  Одлука за разрешување и  именување членови во надзорниот одбор  на 
ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ – Охрид. 

 11 

7.  Одлука за давање согласност на  годишен план за вработување на ЈП 
„Билјанини Извори“ - Охрид за 2023 година.   

 12 

8.  Одлука за утврдување начин на применување на „План за управување со 
светско природно и културно наследство на Охридскиот регион со 
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план за парцелација за промена на границата на две соседни градежни 
парцели ГП 1 (на делови од Кп 1688/2 и Кп 1688/1) и ГП 2 (делови од Кп 
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КО Охрид 4.  
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УЗ 7 блок 7.2 – опфат 2 Охрид.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ГРУПИ  ВО 

ЈОУДГ„ЈАСНА РИСТЕСКА“- ОХРИД, СО ПОМАЛ ОДНОСНО ПОГОЛЕМ БРОЈ ДЕЦА ОД 
ЗАКОНСКИ УТВРДЕНИОТ БРОЈ     

   
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   давање согласност за формирање групи  во 
ЈОУДГ„Јасна Ристеска“- Охрид, со помал односно поголем број деца од законски 
утврдениот број, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/45                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 64 од Законот за заштита на децата („Сл.весник на РМ“ 
бр.23/13, 12/2014, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 
104/19, 146/2019, 275/2019 и 311/2020), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  14.09.2022 година, ја донесе следната: 

 
 

    О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ГРУПИ  ВО  

ЈОУДГ„ЈАСНА РИСТЕСКА“- ОХРИД, СО ПОМАЛ ОДНОСНО ПОГОЛЕМ БРОЈ ДЕЦА  
ОД ЗАКОНСКИ УТВРДЕНИОТ БРОЈ 

 
 

Член 1  
 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за формирање групи во ЈОУДГ„Јасна Ристеска“- 
Охрид, со помал односно поголем број деца од законски утврдениот број и тоа:  
 
1.ХОМОГЕНИ ГРУПИ  
 група до 12 месеци   над 8 деца 
 група од 12 месеци до 18 месеци  над 10 деца 
 група од 18-месеци до  2(две) години  над 12 деца 
 група од 2-3 години  над 15 деца 
 група од 3-4 години над 18 деца 
  група од 4-5 деца над 20 деца 
 Група од 5-6 деца над 25 деца 

 
2.ХЕТЕРОГЕНА ГРУПА 
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 група до 2 години  над 12 деца 
 група до 2 години до поагање во основно училиште  над 20 деца 
 група на деца од 6 години односно од поагање  во основно  училиште  до 10 

години над 30 деца. 
Во зависност од возраста на децата може да се вклучи едно дете со развојни 

потешкотии, во кој случај бројот на деца се намалува за две деца во групата. 
Во сите групи во ЈОУДГ,,Јасна Ристеска“ - Охрид каде има зголемен број на деца 

според стандарите и нормативите за  вршење на дејноста, бројот на децата во секоја група 
треба да се зголеми во реални можности според критериумите и капацитетот на објектот и 
според потребата на родителите. 
 

Член 2 
            Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08- 12641/3                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                               Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНАТА ОПШТИНСКА 
УСТАНОВА ЗА ДЕЦА - ДЕТСКА ГРАДИНКА „ЈАСНА РИСТЕСКА“ – ОХРИД     

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   давање согласност на одлуката за утврдување на 
работното време на вработените во Јавната општинска установа за деца - детска градинка 
„Јасна Ристеска“ – Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/46                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
 

Врз основа на член 67 од Законот за заштита на децата („Сл.весник на РМ“ 
бр.23/13, 12/2014, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 
104/19, 146/2019, 275/2019 и 311/2020), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  14.09.2022 година, ја донесе следната: 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

     О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА 

ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНАТА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА  
- ДЕТСКА ГРАДИНКА „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД  

 
 

Член 1  
 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување на работното време на 
вработените во Јавната општинска установа за деца - детска градинка „Јасна Ристеска“ - 
Охрид, донесена од Управниот одбор бр. 02-248 од 07.09.2022 година.       
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број 08- 12641/4                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                               Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р.       
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 
РАБОТА НА ЈАВНАТА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА - ДЕТСКА ГРАДИНКА „ЈАСНА 

РИСТЕСКА“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2021/2022 ГОДИНА    
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   усвојување на годишниот извештај за работа на 
јавната општинска установа за деца - детска градинка „Јасна Ристеска“ - Охрид за 
учебната 2021/2022 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 14.09.2022 година. 
 

        
Број 09- 12641/47                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 14.09.2022 година, ја донесе 
следната: 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА  

ЈАВНАТА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА - ДЕТСКА ГРАДИНКА  
„ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2021/2022 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА годишниот извештај за работа на Jавната општинска установа за 

деца - детска градинка „Јасна Ристеска“ - Охрид за учебната 2021/2022 година, донесен со 
Одлука на Управниот одбор бр.02-250 од 07.09.2022 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број 08- 12641/5                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                               Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 

РАБОТА НА ЈОУДГ„ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА      
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   усвојување на годишната програма за работа на 
ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ - Охрид за учебната 2022/2023 година, што ја донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 14.09.2022 година. 
 

        
Број 09- 12641/48                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20) и 
член 116 и 168 од Законот за заштитата на децата („Сл.весник на РМ“ бр.23/13, 12/2014, 
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19, 146/2019, 
275/2019 и 311/2020), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 14.09.2022 
година, ја донесе следната: 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

  ЈОУДГ„ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ - Охрид 

за учебната 2022/2023 година, донесенa со Одлука на Управниот одбор бр.02-249 од 
07.09.2022 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
  
Број 08- 12641/6                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                               Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 

УПРАВНИОТ ОДБОР  НА ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ – ОХРИД    
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   разрешување и именување членови во управниот 
одбор  на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ – Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/49                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
 

Врз основа нa член 114 од Законот за заштита на децата („Сл.весник на РМ“ 
бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, ......146/19, 275/19 
и 311/20), член 36 од Законот за локалната самоуправа  („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден  14.09.2022 година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР   

НА ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД 
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Член 1 
 Се разрешуваат членовите во Управниот одбор на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ - Охрид 
и тоа: 
 

• ИВАН ДИМКОСКИ 
• ВЕСНА ЛЕКОСКА    
• ЗУЛЕЈХА САЛИ 
• ВЕСНА ЈОРДАНОСКА 
• ВАЛЕНТИНА ТРИМЧЕ 
• АНЕТА ГАВРИЛОСКА 
• ГОРДАНА ЈАКОВЧЕСКА 

 
     Член 2  

 За членови во Управниот одбор на ЈОУД „Јасна Ристеска“ - Охрид се именуваат: 
• ВЕСНА ЈОВАНОСКА  
• ВИКТОР САРАФИЛОСКИ 
• ОРХАН ДЕМИРОСКИ 
• ЗОРИЦА ШИКОСКА 
• ТАЊА ЏУТЕСКА 
• МАРИЈА ШАЈНОСКА УСТИЈАНОСКА 

    
Член 3 

  Мандатот на членовите  во Управниот одбор трае 4 години. 
 

     Член 4  
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина  Охрид “. 
 
Број 08- 12641/7                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                    Претседател  
О х р и д                                                                                      Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 

НАДЗОРНИОТ ОДБОР  НА ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ – ОХРИД     
   
 

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   разрешување и  именување членови во надзорниот 
одбор  на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ – Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 14.09.2022 година. 
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Број 09- 12641/50                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 131 став 8 од Законот за заштита на децата  („Сл.весник на РМ“ 
бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17,......146/19, 275/19 
и 311/20), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 14.09.2022 година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРНИОТ ОДБОР   

НА ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД 
 

Член 1 
 Се разрешуваат членовите во Надзорниот одбор на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ - 
Охрид и тоа: 
 

• СНЕЖАНА ЦВЕТКОВИЌ 
• ДОНЧО МАЦКОСКИ 
• МИРЈАНА КУМБАРОСКА 
• АЈЛИН МУСЛИ    и 
• ИРЕНА БУЛЕСКА  

 
  Член 2 

 За членови во Надзорниот одбор  на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ - Охрид се именуваат: 
• ВЕСНА ТАНЕСКА 
• ГОРАН СТЕФАНОВСКИ 
• МАРЈАН ЈОВЧЕСКИ 
• МИЛА ВАСИЛЕВА 
• НАТАША ДИМОСКА 

 
Член 3  

  Мандатот на членовите  во Надзорниот одбор трае 4 години 
 

Член  4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина  Охрид.“ 
 
Број 08- 12641/8                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                      Претседател  
О х р и д                                                                                        Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА  ГОДИШЕН ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД ЗА 2023 ГОДИНА      
   

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   давање согласност на  годишен план за 
вработување на ЈП „Билјанини Извори“ - Охрид за 2023 година, што ја донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 14.09.2022 година. 
 
 
Број 09- 12641/51                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18 и 35/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 14.09.2022 година, ја донесе следната: 

    О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА  ГОДИШЕН ПЛАН  

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД ЗА 2023 ГОДИНА   
  

Член 1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен план за вработување на ЈП„Билјанини 
Извори“ - Охрид за 2023 година, донесен  со Одлука од Управниот одбор на ЈП„Билјанини 
Извори“ - Охрид бр.02- 900/5 од 18.08.2022 година. 
 
                                               

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  
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Број 08- 12641/9                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                       Претседател  
О х р и д                                                                           Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ НАЧИН НА ПРИМЕНУВАЊЕ НА 

„ПЛАН ЗА УПРАВУВАЊЕ СО СВЕТСКО ПРИРОДНО И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО НА 
ОХРИДСКИОТ РЕГИОН СО АКЦИСКИ ПЛАН (2020-2029)“ ПРИ ДОНЕСУВАЊЕ И 

СПРОВЕДУВАЊЕ НА ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН, УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО, УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО 
И УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ПРИ ПЛАНИРАЊЕ НА 

НАМЕНА Е 1.13-ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ    
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување начин на применување на „План за 
управување со светско природно и културно наследство на Охридскиот регион со акциски 
план (2020-2029)“ при донесување и спроведување на генерален урбанистички план, 
детален урбанистички план, урбанистички план за вон населено место, урбанистички план 
за село и урбанистички проект вон опфат на урбанистички план при планирање на намена 
е 1.13-фотоволтаични електрани, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/52                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 1, член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02),  член 18 став 
1 од Статутот на Општина Охрид (Сл.гласник на Општина Охрид бр.8/07, 1/08, 10/10, 
5/11, 9/14, 14/14, 10/19 и 15/20),  а во врска со член 2 став 2 и 3, член 6, член 7, член 9 став 
1 алинеа 4 од Закон за управување со светското природно и културно наследство во 
Охридскиот регион (Сл.весник на РМ 75/2010), како и во врска со заклучоците од седмата 
седница на Владата на Република Северна Македонија од 10.02.2020 година  и 
препораките наУНЕСКО, Советот на Општина Охрид на седницата одржана на ден 
14.09.2022година, ja донесе следната : 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЧИН НА ПРИМЕНУВАЊЕ НА „ПЛАН ЗА УПРАВУВАЊЕ СО СВЕТСКО 
ПРИРОДНО И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО НА ОХРИДСКИОТ РЕГИОН СО АКЦИСКИ ПЛАН 

(2020-2029)“ ПРИ ДОНЕСУВАЊЕ И СПРОВЕДУВАЊЕ НА ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО, 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО И УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ПРИ ПЛАНИРАЊЕ НА  

НАМЕНА Е1.13-ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
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Член 1 

Општина Охрид ја почитува и прифаќа реафирмацијата на определбата на Владата 
на Република Северна Македонија да се зачува статусот светско наследство на УНЕСКО 
на природното и културното наследство на Охридскиот регион. 
 

Член 2 
        Со оваа Одлука се врши утврдување начин на применување на „План за управување 
со светско природно и културно наследство на Охридскиот регион со Акциски план  
(2020-2029)“ при донесување и спроведување на генерален урбанистички план, детален 
урбанистички план, урбанистички план за вон населено место, урбанистички план за село 
и урбанистички проект вон опфат на урбанистички план при планирање на   
намена Е1.13-фотоволтаични електрани. 
 

Член 3 
Урбанистичките планови и планско проектни документации ги уредуваат 

организацијата, намената, начинот на употреба на просторот и земјиштето, начинот и 
условите за изградба на планираните градби, сообраќајната и секоја друга 
инфраструктура, заштита и уредување на животната средина и недвижното културно 
наследство преку остварување на рамномерен просторен развој, рационално уредување и 
користење на просторот, надминување на урбани бариери на лица со инвалидитет, 
одржлив просторен развој, унапредување на животната средина и природата, заштита на 
недвижното културно наследство. 
 

Член 4 
Во постапките за донесување и спроведување на генерален урбанистички план, 

детален урбанистички план, урбанистички план за вон населено место, урбанистички план 
за село и урбанистички проект вон опфат на урбанистички план каде се планира намена 
Е1.13-фотоволтаични електран, нема да се применуваат препораките од „План за 
управување со светско природно и културно наследство на Охридскиот регион со 
Акциски план (2020-2029)“ со цел рационално искористување на просторот наменет за 
изградба на фотоволтаични електрани како и максимално искористување на обновливите 
извори на енергија при производство на електрична енергија. 
 

Член 5 
Се задолжуваат Градоначалникот на Општина Охрид и Секторот за урбанизам и 

управување со градежно земјиште да ја применуваат оваа Одлука во постапките при 
изработка и спроведување на генерален урбанистички план, детален урбанистички план, 
урбанистички план за вон населено место, урбанистички план за село и урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план. 

  
Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Охрид“.  
 
Број 08- 12641/10                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                                Претседател  
О х р и д                                                                                           Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ОД 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПОМЕСТУВАЊЕ НА ГРАНИЦАТА 
НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА ГП 2.5.68 ПОРАДИ НЕУСОГЛАСЕНОСТ НА ГРАДЕЖНАТА СО 

КАТАСТАРКАТА ПАРЦЕЛА, ЗА КП 16682 И ДЕЛ ОД КП 16679/1 КО ОХРИД 3 ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД 
УЗ 2, ДЕЛ ОД БЛОК 2.5 – ОПФАТ 1, СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ (А1.2 - 

СЕМЕЈНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД НА МЕЃА – ДВОКУЌИ)     
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   донесување на план за парцелација од 
урбанистички проект со план за парцелација за поместување на границата на градежната 
парцела ГП 2.5.68 поради неусогласеност на градежната со катастарката парцела, за Кп 
16682 и дел од Кп 16679/1 КО Охрид 3 во ДУП за дел од УЗ 2, дел од блок 2.5 – опфат 1, 
со намена а1 – домување во станбени (а1.2 - семејни куќи со споен ѕид на меѓа – двокуќи), 
што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 14.09.2022 година. 
 
 
Број 09- 12641/53                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“ бр.32/2020), Прирачник за начинот на водење на постапката за изготвување и 
одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од Министерство за 
транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 14.09.2022, ја донесе следната: 
 
 

    ОДЛУКА 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 
ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПОМЕСТУВАЊЕ НА ГРАНИЦАТА НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА ГП 2.5.68 

ПОРАДИ НЕУСОГЛАСЕНОСТ НА ГРАДЕЖНАТА СО КАТАСТАРКАТА ПАРЦЕЛА, ЗА КП 16682 
И ДЕЛ ОД КП 16679/1 КО ОХРИД 3 ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЗ 2, ДЕЛ ОД БЛОК 2.5 – ОПФАТ 1, СО 

НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ (А1.2 - СЕМЕЈНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД НА МЕЃА – 
ДВОКУЌИ) 

 
Член 1 

          Се донесува План за парцелација од Урбанистички проект со план за парцелација за 
за поместување на границата на градежната парцела ГП 2.5.68 поради неусогласеност на 
градежната со катастарката парцела, за КП 16682 и дел од КП 16679/1 КО Охрид 3 во 
ДУП за дел од УЗ 2, дел од блок 2.5 – опфат 1, со намена А1 – домување во станбени (А1.2 
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- семејни куќи со споен ѕид на меѓа – двокуќи) општина Охрид, од системот е-урбанизам 
како број на постапка 36367. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 
 Проектна програма заверена од барателот;  

 Позитивно мислење за Проектна програма од Комисија за урбанизам, бр.19-9082/2 
од 22.11.2021 год.  

 Стручна ревизија од ДООЕЛ Нимаер - Струга, д.е. Скопје, техн.бр.03-80/21 од 
јануари 2022 год. 

 План за парцелација од јануари 2022 год.  

 Урбанистички проект со план за парцелација од јануари 2022 година. 

Член 3 
Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 

проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план 
за парцелација. 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08- 12641/11                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                                   Претседател  
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ОД 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА 
ДВЕ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 1 (НА ДЕЛОВИ ОД КП 1688/2 И КП 1688/1) И ГП 2 

(ДЕЛОВИ ОД КП 1688/1 И КП 1687/1) ВО ДУП ЗА СТАНБЕНА НАСЕЛБА „РАДОЈЦА НОВИЧИЌ“  
ВО КО ОХРИД 4      

  
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   донесување на план за парцелација од 
урбанистички проект со план за парцелација за промена на границата на две соседни 
градежни парцели ГП 1 (на делови од Кп 1688/2 и Кп 1688/1) и ГП 2 (делови од Кп 1688/1 
и Кп 1687/1) во ДУП за станбена населба „Радојца Новичиќ“  во КО Охрид 4, што ја 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 14.09.2022 година. 
 

        



15.09.2022 година                  „Службен гласник“ бр. 10                      страна  17 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
 
Број 09- 12641/54                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“ бр.32/2020), Прирачник за начинот на водење на постапката за изготвување и 
одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од Министерство за 
транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 14.09.2022, ја донесе следната: 
 

  ОДЛУКА 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ДВЕ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 1 
(НА ДЕЛОВИ ОД КП 1688/2 И КП 1688/1) И ГП 2 (ДЕЛОВИ ОД КП 1688/1 И КП 1687/1) ВО ДУП ЗА 

СТАНБЕНА НАСЕЛБА „РАДОЈЦА НОВИЧИЧ“  ВО КО ОХРИД 4  
 

Член 1 
          Се донесува План за парцелација од Урбанистички проект со план за парцелација за 
промена на границата на две соседни градежни парцели ГП 1 (на делови од КП 1688/2 и 
КП 1688/1) и ГП 2 (на делови од КП 1688/1и КП 1687/1) во ДУП за станбена населба 
„Радојца Новичич“ во КО Охрид 4, општина Охрид, од системот е-урбанизам како број на 
постапка 35559. 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 
 Проектна програма заверена од барателот;  

 Позитивно мислење за Проектна програма од Комисија за урбанизам бр.19-1090/2 
од 03.03.2022 год.  

 Стручна ревизија од Квадар доо Скопје, техн.бр.0701-342/2 од 16.11.2021 год. 

 План за парцелација од декември 2021 год.  

 Урбанистички проект со план за парцелација од декември 2021 година. 

Член 3 
Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 

проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план 
за парцелација. 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08- 12641/12                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                                Претседател  
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ОД 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ДВЕ ГРАДЕЖНИ 
ПАРЦЕЛИ НА ГП 7.2.31 ФОРМИРАНА  НА ДЕЛ ОД КП. 8207 И ДЕЛ ОД КП. 8204/2 ВО КО ОХРИД 1 

ВО ДУП УЗ 7 БЛОК 7.2 – ОПФАТ 2 ОХРИД    
   

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   донесување на план за парцелација од 
урбанистички проект со план за парцелација за формирање на две градежни парцели на 
ГП 7.2.31 формирана  на дел од Кп. 8207 и дел од Кп. 8204/2 во КО Охрид 1 во ДУП УЗ 7 
блок 7.2 – опфат 2 Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/55                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р. 
  
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“ бр.32/2020), Прирачник за начинот на водење на постапката за изготвување и 
одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од Министерство за 
транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 14.09.2022, ја донесе следната: 
 
 

   ОДЛУКА 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 
ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ДВЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ГП 7.2.31 ФОРМИРАНА  

НА ДЕЛ ОД КП 8207 И ДЕЛ ОД КП 8204/2 ВО КО ОХРИД 1 ВО ДУП УЗ 7 БЛОК 7.2 – ОПФАТ 2 
ОХРИД  

 
Член 1 

          Се донесува План за парцелација од Урбанистички проект со план за парцелација за 
формирање на две градежни парцели на ГП 7.2.31 формирана на дел од КП 8207 и дел од 
КП 8204/2 во Охрид 1 во ДУП УЗ 7 блок 7.2 – опфат 2 Охрид, општина Охрид, од 
системот е-урбанизам како број на постапка 39069. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 
 Проектна програма заверена од барателот;  

 Позитивно мислење за Проектна програма од Комисија за урбанизам, бр.19-11300/3 
од 03.12.2021 год.  
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 Стручна ревизија од ДООЕЛ Нимаер - Струга, д.е. Скопје, техн.бр.03-11/22 од 
јануари 2022 год. 

 План за парцелација од јануари 2022 год.  

 Урбанистички проект со план за парцелација од јануари 2022 година. 

Член 3 
Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 

проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план 
за парцелација. 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08-12641/13                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                                        Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА    УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1329/1, 1329/2, 1519/1, 1519/2 И 1519/3  КО РАМНЕ   

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
1329/1, 1329/2, 1519/1, 1519/2 и 1519/3  КО Рамне, што ја донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/56                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден   14.09.2022 година, ја донесе следната: 



15.09.2022 година                  „Службен гласник“ бр. 10                      страна  20 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

  
 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 1329/1, 1329/2, 1519/1, 1519/2 И 1519/3  КО РАМНЕ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр.1329/1, 1329/2, 1519/1, 
1519/2 и 1519/3  КО Рамне, којшто е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“. 

   
 
Број 08-12641/14                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                                   Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 117   КО ТРПЕЈЦА     

 
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 117   
КО Трпејца, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/57                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден   14.09.2022 година, ја донесе следната: 
  

      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 117  КО ТРПЕЈЦА 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 117 КО Трпејца, којшто е 
надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
 Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
Број 08-12641/15                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА    УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 134   КО ОХРИД 4   

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 134   
КО Охрид 4, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
14.09.2022 година. 
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Број 09- 12641/58                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден   14.09.2022 година, ја донесе следната: 

  
      О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 134  КО ОХРИД 4 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 134 КО Охрид 4, којшто е 
надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
 Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
Број 08-12641/16                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 187/5 КО ЉУБАНИШТА     
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
187/5 КО Љубаништа, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/59                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  14.09.2022 година, ја донесе следната: 
  

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 187/5  КО ЉУБАНИШТА 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 187/5 КО Љубаништа, 
којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 
Број 08-12641/17                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                               Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 252/5   КО ВЕЛЕСТОВО     

   
 

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
252/5   КО Велестово, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/60                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден   14.09.2022 година, ја донесе следната: 

 
      О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 252/5   КО ВЕЛЕСТОВО 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 252/5  КО Велестово, 
којшто е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-12641/18                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                        Претседател, 
О х р и д                                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 252/6, 250/1 И 252/2   КО ВЕЛЕСТОВО    

   
 

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
252/6, 250/1 и 252/2   КО Велестово, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/61                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден   14.09.2022 година, ја донесе следната: 
  

      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 252/6, 250/1 И 252/2   КО ВЕЛЕСТОВО 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 252/6, 250/1 и 252/2   КО 
Велестово, којшто е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                                        Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   
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Број 08-12641/19                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 939  КО КОСЕЛ     

   
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 939  
КО Косел, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/62                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден   14.09.2022 година, ја донесе следната: 
  

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 939  КО КОСЕЛ 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 939 КО Косел, којшто е 
надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
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 Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08-12641/20                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                   Претседател, 
О х р и д                                                                                          Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1296/1 И 1296/2     КО ТРПЕЈЦА     

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
1296/1 и 1296/2     КО Трпејца, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 14.09.2022 година. 
 

 
Број 09- 12641/63                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден   14.09.2022 година, ја донесе следната: 
  

      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 1296/1 И 1296/2   КО ТРПЕЈЦА 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
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со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1296/1 и 1296/2 КО Трпејца, 
којшто е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
Број 08-12641/21                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1306/1 И 1320   КО ВЕЛЕСТОВО      
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
1306/1 и 1320   КО Велестово, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/64                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден   14.09.2022 година, ја донесе следната: 

 
      О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 1306/1 И 1320   КО ВЕЛЕСТОВО 
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Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 1306/1 и 1320 КО 
Велестово, којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                                        Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-12641/22                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                  Претседател, 
О х р и д                                                                                          Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1326  КО ТРПЕЈЦА     

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 1326  
КО Трпејца, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/65                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден   14.09.2022 година, ја донесе следната: 
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      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 1326  КО ТРПЕЈЦА 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 1326 КО Трпејца, којшто е 
надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-12641/23                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1384 КО ЛЕСКОЕЦ     

   
 

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 1384 
КО Лескоец, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
14.09.2022 година. 
 
 
Број 09- 12641/66                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  14.09.2022 година, ја донесе следната: 

 
                                                                 О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 1384 КО ЛЕСКОЕЦ 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 1384 КО Лескоец, којшто е 
надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-12641/24                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                   Претседател, 
О х р и д                                                                                           Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1401/1 И КП.БР 1401/2 КО ТРПЕЈЦА    
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
1401/1 и Кп.бр 1401/2 КО Трпејца, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 14.09.2022 година. 
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Број 09- 12641/67                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  14.09.2022 година, ја донесе следната: 
  

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 1401/1 И КП.БР 1401/2  КО ТРПЕЈЦА 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 1401/1 и КП.бр. 1401/2 КО 
Трпејца, којшто е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
Број 08-12641/25                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                        Претседател, 
О х р и д                                                                                               Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1535 КО ЛЕСКОЕЦ     

   
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 1535 
КО Лескоец, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/68                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  14.09.2022 година, ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 1535  КО ЛЕСКОЕЦ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 1535 КО Лескоец, којшто е 
надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-12641/26                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1659/1 И 1659/2   КО ПЕШТАНИ     
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
1659/1 и 1659/2   КО Пештани, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/69                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден   14.09.2022 година, ја донесе следната: 
  

      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 1659/1 И 1659/2   КО ПЕШТАНИ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 1659/1 и 1659/2 КО 
Пештани, којшто е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   
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Број 08-12641/27                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1870   КО ЛЕСКОЕЦ      

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 1870   
КО Лескоец, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
14.09.2022 година. 
 

       
Број 09- 12641/70                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден   14.09.2022 година, ја донесе следната: 
 

      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 1870  КО ЛЕСКОЕЦ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 1870 КО Лескоец, којшто е 
надвор од урбанистичка документација. 
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Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-12641/28                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1987/1 И КП.БР 1987/2   КО ЛЕСКОЕЦ      

   
     
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
1987/1 и Кп.бр 1987/2   КО Лескоец, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 14.09.2022 година. 
 
 
Број 09- 12641/71                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  14.09.2022 година, ја донесе следната: 

 
  О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 1987/1 И КП.БР 1987/2  КО ЛЕСКОЕЦ 
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Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 1987/1 и КП.бр. 1987/2 КО 
Лескоец, којшто е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
 Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
Број 08-12641/29                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2059/1 И 2059/3  КО ПЕШТАНИ    

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
2059/1 и 2059/3  КО Пештани, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/72                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден   14.09.2022 година, ја донесе следната: 
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      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 2059/1 И 2059/3  КО ПЕШТАНИ 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 2059/1 и 2059/3  КО 
Пештани, којшто е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  

  
 
Број 08-12641/30                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2083   КО ЛЕСКОЕЦ    

   
 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 2083   
КО Лескоец, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
14.09.2022 година. 
 
 
Број 09- 12641/73                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Кирил Пецаков,с.р.   
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден   14.09.2022 година, ја донесе следната: 

 
      О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 2083  КО ЛЕСКОЕЦ 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 2083 КО Лескоец, којшто е 
надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08-12641/31                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                                                Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2115/2   КО ПЕШТАНИ    

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
2115/2   КО Пештани, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 14.09.2022 година. 



15.09.2022 година                  „Службен гласник“ бр. 10                      страна  40 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
Број 09- 12641/74                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден   14.09.2022 година, ја донесе следната: 
 

      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 2115/2   КО ПЕШТАНИ 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 2115/2 КО Пештани, 
којшто е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                                        Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-12641/32                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2477/1   КО КОЊСКО     
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
2477/1   КО Коњско, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/75                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден   14.09.2022 година, ја донесе следната: 
  

      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 2477/1   КО КОЊСКО 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 2477/1 КО Коњско, којшто 
е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
 Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
Број 08-12641/33                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2623/1   КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ    
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
2623/1   КО Долно Лакочереј, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/76                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден   14.09.2022 година, ја донесе следната: 

  
      О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 2623/1  КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 2623/1 КО Долно 
Лакочереј, којшто е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
Број 08-12641/34                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2634   КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 
    
   

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко 
- планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
2634   КО Долно Лакочереј, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 14.09.2022 година. 
 
 
Број 09- 12641/77                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  14 .09.2022 година, ја донесе следната: 

  
     О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 2634   КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 2634 КО Долно Лакочереј, 
којшто е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
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    Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08-12641/35                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2874/1   КО КОЊСКО    

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
2874/1   КО Коњско, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/78                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден   14.09.2022 година, ја донесе следната: 

      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 2874/1   КО КОЊСКО 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 2874/1 КО Коњско, којшто 
е надвор од урбанистичка документација. 
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Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
Број 08-12641/36                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                    Претседател, 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 3242   КО КОЊСКО     

   
 

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 3242   
КО Коњско, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/79                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден   14.09.2022 година, ја донесе следната: 
  
 

      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 3242   КО КОЊСКО 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 3242 КО Коњско, којшто е 
надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
Број 08-12641/37                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 3259   КО КОЊСКО     

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 3259   
КО Коњско, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/80                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден   14.09.2022 година, ја донесе следната: 
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      О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 3259   КО КОЊСКО 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 3259 КО Коњско, којшто е 
надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  

  
 
Број 08-12641/38                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 6102/1   КО ОХРИД 4     

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
6102/1   КО Охрид 4, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 14.09.2022 година. 
 

 
Број 09- 12641/81                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Кирил Пецаков,с.р.   
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден   14.09.2022 година, ја донесе следната: 
  

      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА 
КП.БР. 6102/1   КО ОХРИД 4 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 6102/1 КО Охрид 4, којшто 
е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
 Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-12641/39                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                                                Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР. 3317 КО ОХРИД 4     
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр. 3317 КО 
Охрид 4, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/82                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 14.09.2022 година, ја донесе следната: 

 
  О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА  

КП.БР. 3317 КО ОХРИД 4 
 

Член 1 
Со оваа одлука, а согласно Законот за постапување со бесправно изградени објекти, се 

утврдува потреба од донесување урбанистичко - планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП.бр.3317 КО Охрид 4,  на која  се наоѓа бесправно 
изграден објект 3. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
  

  
Број 08-12641/40                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР. 9281/23  КО ОХРИД 2     

   
 

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр. 9281/23  КО 
Охрид 2, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/83                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  14.09.2022 година, ја донесе следната: 

 
      О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА 

 КП.БР. 9281/23  КО ОХРИД 2 
 

 
Член 1 

Со оваа одлука, а согласно Законот за постапување со бесправно изградени објекти, се 
утврдува потреба од донесување урбанистичко - планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП.бр. 9281/23  КО Охрид 2, на која се наоѓа бесправно 
изграден објект. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

    Член 3 
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Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.   

 
  

Број 08-12641/41                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА    УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО НА  КП.БР.11227/1  КО ОХРИД 2   

   
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на  Кп.бр.11227/1  КО 
Охрид 2, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
14.09.2022 година. 
 
Број 09- 12641/84                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  14.09.2022 година, ја донесе следната: 

 
  О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА 

 КП.БР. 11227/1  КО ОХРИД 2 
 

 
Член 1 

Со оваа одлука, а согласно Законот за постапување со бесправно изградени објекти, се 
утврдува потреба од донесување урбанистичко - планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП.бр. 11227/1  КО Охрид 2, на која се наоѓа бесправно 
изграден објект. 
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Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

   Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
  
  

Број 08-12641/42                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                                                Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР. 13306  КО ОХРИД 3     

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр. 13306  КО 
Охрид 3, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
14.09.2022 година. 
 
 
Број 09- 12641/85                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1 и член 19 од Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13, 
44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), како и член 2 став 2, 5 
и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011, 162/2012, 95/13, 109/14, 
64/15, 217/15 и 52/16), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  14.09.2022 година, ја донесе 
следната: 
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О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА 
 КП.БР. 13306  КО ОХРИД 3 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука, а согласно Законот за постапување со бесправно изградени 

објекти, се утврдува потреба од донесување урбанистичко - планска документација за 
усогласување на намената на земјиштето на КП.бр. 13306  КО Охрид 3, на која се наоѓа 
бесправно изграден објект. 

 
                                                     Член 2 
Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
 

                                                                       Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
  

Број 08-12641/43                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР. 14240/1  КО ОХРИД 3     

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр. 14240/1  КО 
Охрид 3, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
14.09.2022 година. 
 
 
Број 09- 12641/86                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Кирил Пецаков,с.р.   
 
 



15.09.2022 година                  „Службен гласник“ бр. 10                      страна  54 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 155/2012, 53/13, 
72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), како и член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011, 162/2012, 
95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 14.09.2022 година, ја 
донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА 
 КП.БР. 14240/1  КО ОХРИД 3 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука, а согласно Законот за постапување со бесправно изградени 

објекти, се утврдува потреба од донесување урбанистичко - планска документација за 
усогласување на намената на земјиштето на КП.бр. 14240/1  КО Охрид 3, на која се наоѓа 
бесправно изграден објект. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

     Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
  
Број 08-12641/44                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
14.09.2022  год.                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на општина Охрид, 
објавува дека по барањето на инвеститорот ДПТТУ Пе –Логистик ДООЕЛ Охрид со 
адреса на Ул.15-ти Корпус бр.93А Охрид заведено под УП1бр.20-646 му се одобрува 
изградба на Индустриски објект (лесна и незагадувачка индустрија) Производствен погон- 
намена Г2.4 – Објект од Втора категорија и катност Пр, а на дел од објектот и К1 на Г.П. 
на делови од Кп.бр.393/1 и Кп.бр.394/2 и цела Кп.бр.1701/2 сите во КО Лескоец,  согласно 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на ГП со намена Г2-
Индустриски згради од лесна преработувачка индустрија/ Г2.4-згради од текстилната 
индустрија – фабрички комплекси, индустриски работилници, хали за монтажа, складови, 
топлани, генератори, станици и сл. со тех.бр. 48/21 од јули 2022 год. изработен од 
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ПОЛОГПРОЕКТ –ПРО ДОО Гостивар, а одобрен од општина Охрид со потврда бр.09-
1739/10 од 24.08.2022 год. 

           Преку информации добиени од АКН –Подрачно одделение Охрид се известуваат - 
Иваноски Трајче со адреса Ул.Рашанец бб с.Лескоец како сопственик на соседната 
парцела Кп.бр.393/2 КО Лескоец , Димоска Насте Ива со адреса Ул.Гоце Делчев бр.12 
с.Лескоец како сопственик на соседна парцела Кп.бр.391/2 КО Лескоец и Ристоски 
Стојан од с.Лескоец м.в.Д.Корабица како сопственик на соседна парцела Кп.бр.1704 и 
Кп.бр.392, двете  КО Лескоец за донесеното Одобрение за градба Уп1бр.20-646 од 
05.09.2022 год. и се задолжуваат во рок од 15 денови од денот на објавата да дојдaт во 
просториите на Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште да извршат 
увид во предметот. 

            Известувањето доставено до горенаведените соседи се врати од пошта со назнака 
непозната адреса. 

            Врз основа на горенаведеното ја правиме оваа јавна објава со цел запознавање со 
издаденото одобрение за градба на сопствениците на предметните КП. 

             Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами. 

                                                                                         По Овластување на Градоначалник 
                                                                                                              Советник  
                                                                                                 Богдан Настески Герман ,с.р.  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 
објавува дека по барањето на инвеститорот  Димитар Иваноски ул.Андреја Јованоски 
бр.18А Охрид му се одобрува  реконструкција и  надградба, на к1 и к2 на објект (А1-1) со 
катност Пр на  КП бр.4629 КО Охрид 4.  

             Стојанка Ангелоска ул.Стив Наумов бр.49 Охрид сопственик на Кп.бр.4630/1 КО 
Охрид 4, преку информации добиени од АКН Охрид се известува за донесеното 
одобрение и се задолжува во рок од 15 дена од денот на објавата да дојде во просториите 
на Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште  да изврши увид во 
предметот 

            Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

                                                                                      По Овластување на Градоначалник 
                                                                                                              Советник  
                                                                                                 Богдан Настески Герман ,с.р.  
 


